
 

 

 

 CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL 15 DICEMBRE 2016  

DELIBERA N. 25 /2016 

OGGETTO : PROROGA RESPONSABILE SCIENTIFICO MUSEO CIVICO 

ARCHEOLOGICO ISIDORO FALCHI 

L’anno 2016, il giorno quindici,  del mese di dicembre, alle ore 12,00 presso  la  sede  

del Palazzo Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito dell’invito trasmesso dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione in data 06 dicembre 2016, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione della Azienda Speciale Castiglione 2014.  

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 e assenti n. 0 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

SENSERINI Luisella         SI          

CANU Maria Elena         SI    

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela - Direttore Generale 

MAZZARELLO Federico – Assessore alle partecipazioni  

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore generale Dott.ssa Daniela 

Magrini.   

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

PROPOSTA DI DELIBERA  

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata 

la trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 



 

 

 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. 

Roberto Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata 

trasformata con effetti operativi dal 01/01/2014; 

Visti il Piano Programma 2017-2019, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio 

di previsione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 19 del 12.10.2016; 

Richiamata la delibera del C.C. n°100 del 29.11.2016 con la quale è stato confermato 

l’affidamento all’Azienda, tra gli altri, del servizio di guardiania, vigilanza, biglietteria e  

bookshop presso il Museo Civico Archeologico “Isidoro Falchi”, con contratto di servizio fino 

al 31.12.2021 rinnovabile; 

Considerato che il servizio suddetto prevede una nuova forma organizzativa del Museo Civico 

Archeologico “Isidoro Falchi”, già sperimentata nell’ultimo semestre 2016, che comprende 

l’intera gestione da parte dell’Azienda, anche in conformità con le direttive impartite dal Mini-

stero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio 

per le Provincie di Siena, Grosseto ed Arezzo; 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n°51 del 03.06.2016, con il quale, all’esito di 

una selezione pubblica per curricula e colloquio, veniva conferito l’incarico di Direttore Scien-

tifico del Museo Civico Archeologico “Isidoro Falchi” di Vetulonia alla Dott.ssa Simona 

Rafanelli, fino al 31 dicembre p.v; 

Considerato che era stata a suo tempo prevista la possibilità di rinnovo del rapporto professio-

nale qualora permanessero le condizioni di necessità; 

Ritenuto opportuno rinnovare l’incarico alla Dott.ssa Simona Rafanelli dal 01.01.2017 al 

31.12.2017 agli stessi patti e condizioni, anche in considerazione dell’elevato grado di specia-

lizzazione della professionista;  

 

DISPOSITIVO 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente delibera- 

 



 

 

 

zione. 

2. Di dare mandato al Direttore Generale affinché attivi le procedure necessarie alla realizza-

zione del suddetto indirizzo. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel  

testo sopra riportato. 

2. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi  

dell’art.6, comma 4, dello Statuto Costitutivo. 

Il Presidente                        Il Segretario 

f.to in originale (Avv.Daniele Falagiani)      f.to in originale(dott.ssa Daniela Magrini) 

 

 

 


